
R  O   M   Â  N   I  A  
J U D E Ț U L   I A L O M I Ț A 

C O N S I L I U L  L  O C A L  S F Â N T U  G H E O R G H E 
 
 

  H O T Ă R Â R E 
  privind aprobarea Devizului General actualizat pentru implementarea 
proiectului,,ACHIZIȚIE UTILAJ PENTRU SERVICII PUBLICE ÎN COMUNA SFÂNTU 

GHEORGHE, JUDEȚUL IALOMIȚA ,, realizat prin Programul Județean de Dezvoltare Locală 
– Ialomița 2023 

 

    Consiliul local Sfântu Gheorghe,întrunit în ședința ordinară din data de ………. 2023      
 Având în vedere : 
- raportul de aprobare și motivare al Primarului comunei Sfântu Gheorghe  prin care se propune 
aprobarea Devizului general actualizat pentru proiectul” Achiziție utilaj pentru servicii  publice în comuna 
Sfântu Gheorghe, județul Ialomița”, inregistrat la nr.7441 din 14.11.2023 
- raportul compartimentului de specialitate înregistrat la  nr. ….. din …………. ; 
  Examinând : 
- raportul de avizare al Comisiei pentru  activități economico- financiare , juridică și de disciplină 
înregistrat la nr . ……. din …….. 
   În temeiul : 
- dispozitiilor  Hotararii Guvernului nr. 907/2016  etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 
documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri 
publice; 
- prevederilor art.44 ,alin.(1) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
  În baza prevederilor : 
- art.129, alin.(2), lit.b) si d) alin.(4), lit.a) şi lit. d), ale alin.(7) ,lit. n) precum şi ale art.139 alin.(1) si 
(3) coroborat cu art. 196 alin.(1) , lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare, 
 

     H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art.1 – Se aprobă Devizul general actualizat pentru implementarea proiectului,,Achizitie utilaj 
pentru servicii publice în comuna Sfântu Gheorghe, județul Ialomița,,  realizat  prin Programul Județean  
de Dezvoltare Locală -Ialomița 2023 ,conform Anexelor  care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.2 -  Cu aducerea la indeplinire se insarcineaza Primarul comunei Sfantu Gheorghe, judetul 
Ialomita . 
 Art.3 - Hotărârea se comunică Primarului comunei Sfantu Gheorghe si  Prefectului judeţului 
Ialomita prin grija secretarului general al comunei Sfantu Gheorghe . 
 

 

      INIȚIATOR, 
     Primar – Teculescu Petru Mădălin 

 
 
          Avizat pentru legalitate, 
                 Secretar general al comunei 
              Niță Tamara- Ionela 


